ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции в
Подколодновском сельском поселении Богучарского муниципального района Воронежской области

Дата поведения: 24.03.2023 г.
Место проведения:
здание администрации
 Подколодновского сельского поселения
Время проведения: 14 часов

Присутствуют члены Совета по противодействию коррупции:
Пелихов В.И.
Кулакова Т.И.
Барышникова В.М.
Гончаров В.К.

Ведет заседание Пелихов В.И.  глава Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района, председатель Совета по противодействию коррупции в Подколодновском сельском поселении Богучарского муниципального района  Воронежской области.

Приглашены:
         Чеченев Александр Александрович  – участковый уполномоченный полиции ОМВД  России по Богучарскому району;

Повестка дня:

Об осуществлении мер по противодействию коррупции в границах Подколодновского сельского поселения.
Докладчик:  Пелихов В.И. – глава Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района.

СЛУШАЛИ: Об осуществлении мер по противодействию коррупции в границах поселений.
Докладчик:  Пелихов В.И. – глава Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района.
Отметил, что первоочередными задачами органов местного самоуправления, является соблюдение законности, защита прав и свобод граждан. Необходимо вести работу  по предупреждению коррупционных фактов во взаимодействии  с руководителями организаций находящихся на территории сельского поселения.
Выступили:

Гончаров В.К.- член Совета по противодействию коррупции в Подколодновском сельском поселении

Поддержал высказанное мнение о том, что  первоочередными задачами органов местного самоуправления  является соблюдение законности, защита прав и свобод граждан, пояснил, что администрация Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района  всегда стояла на позиции законности, и открытости для информационного взаимодействия с органами прокуратуры.
Вопросов и предложений о выступлении не поступило.
На голосование ставится проект решения по данному вопросу.
Голосовали: 	за			- 4
против		- нет
воздержались	- нет
(Принятое решение прилагается к протоколу)

Председатель Совета по
противодействию коррупции
в Подколодновском сельском поселении
Богучарского муниципального района				В.И. Пелихов

Совет по противодействию коррупции
в Подколодновском сельском поселении
Богучарского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от «24»  марта 2023 г. № 1
               с. Подколодновка

Об осуществлении мер
по противодействию коррупции
в границах Подколодновского сельского поселения
Богучарского муниципального района

          Заслушав информацию Пелихова В.И. главы Подколодновского сельского поселения  Богучарского муниципального района   «Об осуществлении мер по противодействию коррупции в границах Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района», Совет по противодействию коррупции в Подколодновском сельском поселении  Богучарского  муниципального района решил:

          1. Информацию Пелихова В.И.- главы Подколодновского сельского поселения  Богучарского муниципального района   «Об осуществлении мер по противодействию коррупции в границах Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района» принять к сведению.
 2. Утвердить единый подход в отношении лиц, позволивших себе  различного рода оскорбления, домыслы в отношении должностных лиц органов местного самоуправления или их деятельности.

Председатель Совета по
противодействию коррупции
в Подколодновском сельском поселении
Богучарского муниципального района				В.И. Пелихов